



Financováno  
Evropskou unií  
NextGenerationEU



MINISTERSTVO  
PRŮMYSLU A OBCHODU



Národní  
plán  
obnovy

V Boskovicích dne 09. října 2024

**Věc: Zadávací řízení - „Rekonstrukce veřejného osvětlení - Blansko“ - vysvětlení zadávací dokumentace**

V rámci nadlimitní veřejné zakázky na dodávky, zadané dle ust. § 56 a násl. podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) a která je spolufinancována ze státního rozpočtu v rámci NÁRODNÍ PLÁN OBNOVY, výzva č. 1/2022, komponenta 2.2.2., pod názvem „Rekonstrukce veřejného osvětlení - Blansko“, která je zveřejněna ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem Z2024-042501 a pod číslem oznámení 528048-2024 v TED, zadavatel obdržel dotazy, na které odpovídá takto:

**Dotaz:**

Dobrý den, při vyplňování přílohy č. 4 - Soupis dodávek, prací a služeb slepý rozpočet je v odstavci č.1., v položce 1.91 Kabel CYKY-J 3x1,5, od svítidla k rozvodu VO uveden v množství dodávky 12300 m, ale v odstavci č.2, řádcích 2.4 Montáž kabelu CYKY 3x1,5, vrchní vedení a 2.5 Montáž kabelu CYKY 3x1,5, sloupem je celkové množství montáže kabelu pouze 1385 m. Proti dodávanému množství kabelu uvedeného v řádku 1.92 chybí 10915 m v montážích. Prosím o opravu položkového rozpočtu.

**Odpověď:**

Účastník nacení dodávky podle stávající rozpočtové skladby. Náklady na montážní práce a likvidaci odpadu spojené s instalací nových kabelů nad rozsah položky 2.5. zohlední v položce 2.2. montáž svítidla nebo 2.7. výměna stožárové svorkovnice.

**Dotaz:**

Dobrý den, žádáme o dodatečnou informaci: Nedodržení požadavků této normy se vyskytuje ve více případech. Žádáme o úpravu zadání ve všech situacích, kde se vyskytuje obdobná chyba. v úseku Okružní 2 byla nalezena chyba v zatřídění prostoru "Chodník 1 (P6)". Toto zatřídění chodníku je v rozporu s ČSN P 36 0455. Na základě předchozích vysvětlení jste potvrdili, že požadujete dodržení požadavků této normy, a podle bodu 4.1.13 nesmí být mezi sousedními oblastmi větší rozdíl než dvě porovnatelné třídy. Pokud je zatřídění parkovacího pruhu P3, minimální třída pro Chodník 1 by měla být P5, nikoliv P6. Žádáme o úpravu zadání.

**Odpověď:**

Odpověď byla publikována na portálu zakázky 27.9.2024 1240 Vysvětlení zadávací dokumentace 27.9.2024 - pokračování.pdf  
cit.

Závazná světelná třída je pro vozovku, tedy komunikaci se smíšeným provozem. Světelnou třídu vedlejších ploch (chodníků) lze upravit v souladu s uvedenou normou.



Financováno  
Evropskou unií  
NextGenerationEU



MINISTERSTVO  
PRŮMYSLU A OBCHODU



Národní  
plán  
obnovy

#### Dotaz:

Pro situaci "Mlýnská 3" se uvažuje instalace dvou svítidel na jeden stožár. Podle přílohy číslo 8 je požadováno 9 svítidel ve stejné konfiguraci. Je možné pro maximalizaci úspor v tomto úseku použít dvě různé konfigurace s ohledem na asymetrickou geometrie komunikace? Pokud ano, v jakých počtech by se tato svítidla mohla použít?.

#### Odpověď:

Pro situaci lze navrhnout různé konfigurace pro 5 svítidel nad silnicí 4 svítidla nad vedlejšími pásy. Do výpočtu spotřeby uvede účastník průměrnou hodnotu na svítidlo tak, aby neregulovaný příkon úseku odpovídal předpokládané hodnotě. **Platná bude i nabídka s jednotnou konfigurací svítidla splňující požadavky pro nasvětlení vozovky v počtu 9 svítidel podle původního zadání.** Zadavatel v poměru k celkovému počtu svítidel řešené oblasti nepředpokládá zásadní odchylku od spotřeby vypočtenou oběma způsoby, která by porušila pravidla objektivního posouzení.

#### Dotaz:

Máme dotaz k modelovým situacím: V určitých situacích je u parametru (3) Sklon ramene uvedena hodnota 2° nebo 4°. Jedná se v těchto případech o specifický náklon použitého výložníku, nebo zadavatel při vypracování zadání používal svítidla s krokem vyklonění po 1°? Pokud máme svítidla s krokem po 5°, máme k této hodnotě připočítat 2° nebo 4°?.

#### Odpověď:

Jedná se o náklon výložníku.

Ze zadávací dokumentace Příloha č.6.1 Podklady pro světelně-technické výpočty platí požadavek cit. "Účastník může měnit parametr „Sklon ramene“ pokud svítidlo umožňuje nastavení elevace bez nutnosti nákupu příslušenství. S ohledem na reálné provozní podmínky, kdy není dosažitelná ideální kolmost stožárů, nominální úhel výložníku, rovina vozovky; je možné ve výpočtu nastavit úhel v kroku po 1° a do rozsahu podle technických vlastností svítidla s nastavitelnou elevací, a to i v případě, že svítidlo má krok v jiných násobcích než 1°. Optimalizace úhlu vyzařování bude v reálných podmínkách případně řešena podle skutečných dispozic světelných míst.

#### Dotaz:

V rámci dotazování dokumentace. řízení se vyskytují neadresná sdělení a pochyby o zvýhodnění konkrétního produktu v technických podmínkách zadávací dokumentace..

#### Odpověď:

Zadavatel považuje tyto pochyby za nepodložené a bezdůvodné a doplňuje ZD následujícím sdělením:

Zadavatel si je vědom vysoké odborné a časové náročnosti přípravy nabídek a prohlašuje, že k odstranění případných nesrovnalostí v převzatých parametrech nebo odlišného chápání zadávací dokumentace upřednostní v souladu s §46 ZZVZ a čl.11 zadávací dokumentace **postup směřující k objasnění nebo doplnění nabídky před okamžitým vyřazením účastníka pro tuto nesrovnalost nebo ojedinělá pochybení.**



Financováno  
Evropskou unií  
NextGenerationEU



MINISTERSTVO  
PRŮMYSLU A OBCHODU



Národní  
plán  
obnovy

Pokud účastník ve světelně-technickém výpočtu nedocílí nasvětlení vozovky na hodnotu požadovanou v Příloze č.6.2 nebo vedlejší plochy (chodník, parkovací pruh..) ani po vlastní úpravě světelné třídy vedlejší plochy v souladu s normou, předloží návrh nasvětlení s nejlépe dosažitelnými světelnými a energetickými hodnotami podle vlastního technicky dosažitelného předpokladu. Návrh řešení dané světelné situace bude hodnoceno ve srovnání s dalšími nabídkami a případné objasnění bude předmětem dotazování a úkonů ve smyslu předchozího odstavce. Pokud se názor na nedosažitelnost technických parametrů projevuje jako opodstatněný, bude zadavatel na daném úseku zvažovat navazujících úpravu soustavy.

#### Dotaz:

Na ulici nám. Republiky je u geometrie ulic uvedena výška svítidel 10m a sklon svítidel 0°. V zaslaných výpočtech rušivého světla (otevřené soubory DIALux evo) je ale u stejné ulice uvedena výška svítidel 8m a sklon svítidel 5°. Není možné se přece tvářit, že jednou je svítidlo pro účely výpočtu komunikací umístěno o 2 metry výše s jiným sklonem než u stejného zadání pro výpočet rušivého světla. Stále se jedná o stejné umístění světelného bodu a umístění musí být stejné jak pro výpočet osvětlenosti komunikací, tak pro výpočet rušivého světla.

#### Odpověď:

V souladu se ZD v Příloze č.6.1 se výpočet rušivého osvětlení provede s nastavením a polohou svítidla podle návrhu pro nasvětlení ulice, tedy v případě nám. Republiky s výškou 10m.

Zadavatel současně **prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 23.10.2024 do 12.00 hodin** a upravuje znění článku 12 Zadávací dokumentace takto:

### **12. Lhůta a způsob podání nabídek**

Zadavatel stanovuje, že požaduje podání nabídky **pouze v elektronické formě** dle § 107 odst. 1 ZZVZ, v českém jazyce, prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na URL <https://e-zakazky.cz/profil-zadavatele/f74cd235-5521-43e6-ba0c-7b577d14a783>.

Lhůta pro podání nabídek byla stanovena v souladu s § 57 ZZVZ a **končí dnem 23.10.2024 ve 12:00 hodin.**

Otevírání nabídek se koná bez přítomnosti účastníků zadávacího řízení. Při otevírání nabídek v elektronické podobě bude zkontrolováno, zda nabídky byly doručeny ve stanovené lhůtě, zda je autentická a zda s datovou zprávou obsahující nabídku nebylo před jejím otevřením manipulováno.

Nabídky podané po uplynutí lhůty pro podání nabídek nebo podané jiným způsobem, než vymezují tyto zadávací podmínky, se nepovažují za podané a v průběhu zadávacího řízení se k nim nepřihlíží.

Nabídka bude zpracována elektronicky dle formálních, technických a smluvních požadavků zadavatele uvedených v oznámení zadávacího řízení a těchto ZP. Nabídka i veškeré další doklady požadované zákonem a zadávacími podmínkami, musí být předloženy v českém jazyce. Pokud jsou vydány v jiném jazyce, musí být předložen jejich překlad do českého



Financováno  
Evropskou unií  
NextGenerationEU



MINISTERSTVO  
PRŮMYSLU A OBCHODU



Národní  
plán  
obnovy

jazyka, přičemž tato povinnost se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce a diplomy v latinském jazyce.

Nabídky v elektronické podobě otevírá zadavatel v souladu s ust. § 109 ZZVZ po uplynutí lhůty pro podání nabídek.

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že pro podání nabídek je nutná registrace v elektronickém nástroji, přičemž k registraci je vyžadován zaručený elektronický podpis založený na kvalifikovaném certifikátu. Podrobné informace jsou uvedeny na stránkách provozovatele elektronického nástroje. Nabídky musí účastníci doručit shora uvedeným způsobem nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek.

Zadavatel nese odpovědnost za technické podmínky na straně účastníka zadávacího řízení. Zadavatel doporučuje účastníkům zadávacího řízení zohlednit zejména rychlost jejich připojení k internetu při podávání nabídky tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro podání nabídek (podáním nabídky se rozumí finální odeslání nabídky do nástroje po nahrání veškerých příloh!).

.....  
**Mgr. Martin Budiš**

osoba pověřená výkonem zadavatelských činností